
 

 

 

FOLKETINGETS EUROPAUDVALG 

Skriftlig forelæggelse af den uformelle videokonference mellem 
sundhedsministre i EU den 13. januar 2021 vedr. udrulningen af 
de nationale COVID-19 vaccinationsplaner 
 

Det portugisiske formandskab har med kort varsel indkaldt til en uformel videokonference 

blaŶdt EU’s suŶdhedsŵiŶistre den 13. januar 2021. Dagsordenen for mødet omfatter: 

Udrulning af COVID-19 vaccinationsplaner i medlemslandene og erfaringsudveksling om 

opstarten af vaccinationsprocessen.  

 

Dagsordenspunktet forelægges Folketingets Europaudvalg til orientering. Der henvises i 

øvrigt til samlenotatet vedrørende den uformelle videokonference, som er oversendt til 

udvalget samtidig med den skriftlige forelæggelse. 

 

Dagsordenspunkt: Udrulning af COVID-19 vaccinationsplaner i medlemslande og 

erfaringsudveksling om opstarten på vaccinationsprocessen 

Formandskabets initiativ til en drøftelse af vaccinationsområdet kommer på baggrund af 

de nyligt godkendte COVID-19 vacciner i EU og medlemslandenes påbegyndelse af 

vaccinationsindsatsen. Den 21. december 2020 blev vaccinen fra BioNTech/Pfizer 

godkendt og efterfølgende er vaccinen fra Moderna godkendt den 6. januar 2021. 

 

Forventningen er, at medlemslandene vil dele de foreløbige erfaringer med 

vaccinationsindsatsen. Fra dansk side er der pr. 11. januar 2021 registeret 115.932 

påbegyndte vaccinationsforløb, svarende til en vaccinationstilslutning på 1,99 procent i 

den danske befolkning.  

 

I den tidlige fase af udrulningen er vaccinationsindsatsen i Danmark målrettet 

risikogrupperne. De målgrupper, der først bliver tilbudt vaccination er bl.a. personer med 

risiko for alvorligt forløb ved COVID-19 og sundheds- og plejepersonale m.fl., som er i øget 

risiko for smitte og varetager kritiske funktioner. På sigt er målet at tilbyde vaccination til 

alle i Danmark, som vaccinerne er godkendt til. Det forventes ikke, at vaccinerne vil være 

godkendt til for eksempel gravide, ammende og børn, hvorfor disse grupper ikke vil blive 

tilbudt vaccination. 

 

Regionerne kan opskalere vaccinationsindsatsen i takt med, at Danmark modtager større 

mængder af vaccine, og vil kunne gennemføre op til 100.000 daglige vaccinationer på 

landsplan. 

 

På nuværende tidspunkt er der stor efterspørgsel efter de to vacciner, som netop er 

godkendt i EU, blandt andet fordi der endnu ikke er fastsat tidspunkter for, hvornår de 

øvrige vacciner bliver godkendt til brug i EU.  
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Side 2 

Der har i de seneste uger været fokus på at sikre flere doser af de godkendte vacciner, 

hvilket blandt andet har resulteret i Kommissionens nyligt indgåede aftale med 

BioNTech/Pfizer om køb af yderligere vacciner. Dertil planlægger virksomheden 

BioNTech/Pfizer at åbne en ny produktionsfacilitet i Marburg, Hessen i Tyskland, som 

formentlig vil stå klar i løbet af første kvartal 2021. Det er forventningen, at flere 

medlemslande ved den uformelle videokonference vil sætte fokus på at sikre hurtigst 

mulig levering af de godkendte COVID-19-vacciner. 

 

Regeringen finder det positivt, at der ved mødet bliver anledning til at dele erfaringer fra 

de indledende faser af COVID-19 vaccinationsindsatsen og drøfte eventuelle udfordringer i 

forbindelse med de nationale vaccinationsplaner. 

 

Regeringen støtter op om Kommissionens indsats for at sikre yderligere indkøbsaftaler 

med producenter af de EU-godkendte vacciner. Regeringen støtter også, at der arbejdes 

for at udvide produktionskapaciteten i EU, herunder tiltag om produktionsforøgelse af 

BioNTech-Pfizer vaccinen i Tyskland. 

 

 

Med venlig hilsen 
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